

**UCHWAŁA NR XVIII/171/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA**

z dnia 21 marca 2016 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Kujawskiego Centrum Kultury
w Inowrocławiu za 2015 r.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515 i 1890) oraz § 10 pkt 5 uchwały nr XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury w Inowrocławiu (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego z 2012 r. poz. 2255) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu za 2015 r. stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Załącznik do Uchwały Nr XVIII/171/2016

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 21 marca 2016 r.

Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu jest samorządową instytucją kultury wpisaną do rejestru instytucji kultury miasta Inowrocławia pod numerem 2 i posiada osobowość prawną. Funkcję dyrektora KCK do 30 czerwca 2015 roku sprawowała mgr Grażyna Ozorowska, a od 1 lipca instytucją kieruje mgr Monika Śliwińska. Do 5 grudnia 2009 roku placówka nosiła nazwę Inowrocławski Dom Kultury.

Zgodnie ze statutem, celem Kujawskiego Centrum Kultury jest działanie na rzecz mieszkańców Inowrocławia w zakresie upowszechniania kultury poprzez przygotowanie różnych grup odbiorców do twórczego i aktywnego udziału w życiu kulturalnym oraz realizację zadań w zakresie wychowania przez sztukę.

Działalność merytoryczna Kujawskiego Centrum Kultury przejawia się w różnorodnych formach, obejmując edukację kulturalną oraz wychowanie przez sztukę, gromadzenie, dokumentowanie, tworzenie, ochronę i udostępnianie dóbr kultury, sprawowanie opieki nad zabytkami gromadzonymi w Centrum, upowszechnianie i promocję dziejów miasta i Kujaw oraz prezentację wybitnych postaci związanych z miastem i regionem. Ponadto KCK stwarza warunki dla rozwoju folkloru oraz rękodzieła ludowego i artystycznego, aktywności kulturalnej i artystycznej, w tym amatorskiego ruchu artystycznego, a także aktywności hobbystycznej oraz zainteresowania wiedzą i sztuką. Zakres działalności Centrum obejmuje również inicjowanie działań artystycznych i kulturalnych oraz różnych form spędzania wolnego czasu, prezentację i promocję twórczości profesjonalnej oraz amatorskiego ruchu artystycznego, a także współpracę z innymi podmiotami w zakresie organizowania przedsięwzięć o charakterze kulturalnym, patriotycznym i społecznym.

Uczestnictwo w zajęciach, kołach zainteresowań i zespołach artystycznych stanowi doskonałą okazję do obcowania z kulturą, a także daje możliwość rozwijania talentów i zaspokajania własnych potrzeb estetycznych. Zespoły artystyczne, szczególnie dziecięce i młodzieżowe, działające przy Kujawskim Centrum Kultury, stanowią dobrą wizytówkę placówki i Inowrocławia, zapewniając oprawę artystyczną wielu imprez miejskich. Zespoły biorą również udział w przeglądach, konkursach i turniejach.

Kujawskie Centrum Kultury ma w swojej administracji Teatr Miejski, znajdujący się przy placu Klasztornym 2 z salą teatralną na 372 miejsc siedzących (323 w sali głównej, 49 - na balkonie). W teatrze znajduje się 6 garderób dla artystów. Obiekt dysponuje profesjonalnym nagłośnieniem, oświetleniem i mechaniką sceny. KCK prowadzi także Galerię Miejską i Galerię „Tymczasem” (pl. Klasztorny 2), Salę Wystaw Czasowych (ul. Kasztelańska 22) oraz Galerię w Ratuszu (sala kominkowa w Ratuszu, ul. Roosevelta 36), w których odbywają się cykliczne wystawy twórców profesjonalnych i nieprofesjonalnych (od 1 lipca zmieniono profil galerii).

Zadaniem Centrum jest prowadzenie sekcji i kół zainteresowań, edukacja kulturalna w różnych dziedzinach, prezentowanie dokonań kulturalnych poprzez organizowanie wystaw, koncertów, przedstawień teatralnych i innych przedsięwzięć artystycznych, a także organizacja, współorganizacja i koordynacja zdarzeń kulturalnych, artystycznych oraz patriotycznych i społecznych.

W strukturze Kujawskiego Centrum Kultury działa Instytut Prymasa Józefa Glempa, studio nagrań, a także dwie stałe ekspozycje: Wystawa Solnictwa i Wystawa Archeologiczna Askaukalis Inowrocław.

Celem Instytutu Prymasa Józefa Glempa jest promocja duchowej kultury Kujaw na tle życia i pamiątek Prymasa Polski Seniora Józefa Kardynała Glempa. Zadania Instytutu realizowane są poprzez działalność edukacyjną, w szczególności organizację konferencji popularnych i wystaw. W ramach działalności Instytutu w uznaniu szczególnych dokonań społecznych w wymiarze uniwersalnym przyznawane są statuetki „Ku chwale”. W styczniu 2015 roku podczas obchodów drugiej rocznicy śmierci J. E. Kardynała Józefa Glempa statuetkę otrzymał arcybiskup Tomasz Peta, metropolita Astany. Działa również strona internetowa www.instytutprymasa.pl, która dokumentuje działalność Instytutu.

Stala Wystawa Solnictwa, nawiązująca do związków Inowrocławia z solą i nieistniejącą już kopalnią, działa przy placu Klasztornym 2. Ekspozycja składa się z kilku odtworzonych pomieszczeń kopalnianych, w tym przodka, kaplicy, szatni, a także warzelni, sali przedstawiającej historię solnictwa (replika panwi glinianych, plansze z opisami, mapy), sali komputerowej (stanowiska z możliwością przeglądania zdjęć i filmów z inowrocławskiej kopalni) z ekspozycją poświęconą górniczej orkiestrze, sali ekspozycyjnej (kolekcja narzędzi górniczych, medali, strojów górniczych oraz kufla z karczm piwnych) i multimedialnej, dostosowanej do zajęć edukacyjnych.

Stala ekspozycja archeologiczna Askaukalis Inowrocław udostępniona jest w oficynie kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Powstała w oparciu o eksponaty odkryte podczas ponad 50-letnich badań archeologicznych prowadzonych na Kujawach przez prof. dr hab. Aleksandrę Cofta-Broniewską, Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia. Wystawa mieści się w salach prezentujących dzieje Kujaw na przestrzeni wieków, w tym: początki brązownictwa na Kujawach (końcówka II tysiąclecia p.n.e.), wyznaczenie szlaku bursztynowego przez Celtów wiodącego przez Kujawy (II wiek p.n.e.), zmiany zachodzące pod wpływem Imperium Rzymskiego, występowanie bursztynu na Kujawach, przebieg szlaku bursztynowego, wytwórczość mieszkańców Kujaw, a także kulturę i obrzędowość. Do znaczących eksponatów należą: celtycka zapinka antropozoomorficzna, stępa drewniana czyli pierwowzór moździerzka do produkcji kaszy, fragmenty ceramiki terra sigillata, naczynia i narzędzia (siekierka z brązu oraz podkładka z odciskiem dłoni metalurga), biżuteria (bransoleta z brązu, tarczki i szpile kościane, paciorki bursztynowe) oraz kolekcja srebrnych denarów rzymskich z I i II wieku.

W budynku przy ulicy Kasztelańskiej 22 działa również muzyczne studio nagrań wyposażone w sprzęt służący do rejestracji nagrań muzycznych i wokalnych, między innymi komputer ze specjalnym oprogramowaniem, konsolę, głośniki, co pozwala na realizację wszystkich etapów procesu produkcji muzycznej – od nagrywania tzw. śladów do ostatecznego miksingu i masteringu gotowej płyty CD. Celem działalności studia jest wychodzenie naprzeciw oczekiwaniom utalentowanej muzycznie młodzieży: solistów, zespołów, instrumentalistów, umożliwianie dokonywania nagrań (tzw. demo) promujących ich aktywność i talent, a także stwarzanie możliwości konfrontacji z oceną specjalistów. Studio dedykowane jest przede wszystkim do młodzieży w wieku gimnazjalnym i nieco starszej. Realizacja nagrań odbywa się od poniedziałku do piątku. Korzystanie ze studia jest bezpłatne. Nadzór nad jego pracą sprawuje instruktor-realizator dźwięku, którego zadaniem jest pomaganie młodym muzykom.

W 2015 roku Kujawskie Centrum Kultury prowadziło następujące koła i sekcje zainteresowań:

1. sekcja muzyczna – Studio Piosenki KCK,
2. sekcja teatralna – Inowrocławski Teatr Otwarty,
3. sekcja tańca nowoczesnego,
4. sekcja modelarska,
5. sekcja fotograficzna z obróbką cyfrową,
6. sekcja plastyczna,
7. sekcja dekoracyjno-użytkowa „Studio Artystyczne”,
8. „Origami – sztuka bez tajemnic”,
9. sekcja rytmiki „Sztuka rytmu”.
10. sekcja filmowo-montażowa „Okiem obiektywu”,
11. ABC obsługi komputera,
12. warsztaty rysunku.

ad. 1) Sekcja muzyczna – Studio Piosenki KCK

Sekcja działa z myślą o młodych utalentowanych ludziach, którzy pragną doskonalić swój warsztat wokalny. Zainteresowani nauką śpiewu poznają na zajęciach budowę aparatu mowy, podstawy prawidłowego oddechu i emisji głosu. Uczestnicy sekcji mają na koncie występy podczas wielu imprez. Najlepsi biorą udział w festiwalach i przeglądach organizowanych przez placówki powiatowe, wojewódzkie i krajowe, gdzie odnoszą sukcesy. W ramach sekcji działają:

- śpiew solowy,
- zespoły wokalne „Little Stars” i „Awangarda”.

ad. 2) Sekcja teatralna – ITO

Inowrocławski Teatr Otwarty skupia młodzież z I Liceum Ogólnokształcącego im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu. Zajęcia teatralne odbywają się raz w tygodniu w teatrze oraz w I LO. Członkowie ITO swój talent aktorski potwierdzają na licznych festiwalach teatralnych, zdobywając zarówno uznanie jurorów, jak i publiczności. Działa strona internetowa teatru www.iteowcy.pl

ad. 3) Sekcja tańca nowoczesnego

Na zajęcia sekcji uczęszczają tancerze, którzy specjalizują się w najpopularniejszych stylach tańca nowoczesnego – funky, disco, hip-hop. Zajęcia organizowane są dla różnych grup wiekowych (7-16 lat).

ad. 4) Sekcja modelarska

Młodzi adepci modelarstwa zajmują się budową modeli latających, latawców, balonów na ogrzane powietrze, modeli halowych. Na zajęciach realizowany jest program w zakresie popularyzacji i rozpowszechniania modelarstwa lotniczego, będącego jedną z dyscyplin sportów lotniczych. Zajęcia odbywają się dwa razy w tygodniu na terenie Aeroklubu Kujawskiego.

ad. 5) Sekcja fotograficzna z obróbką cyfrową

Sekcję fotograficzną zrzesza miłośników fotografii artystycznej, którzy rozwijają swoje umiejętności w tej dziedzinie sztuki. W ramach zajęć uczestnicy sekcji poznają różnorodne techniki fotografii cyfrowej i zasady kompozycji. Uczestnicy zajęć uczą się, jak dobrać właściwe parametry ekspozycji, w jaki sposób fotografować portrety, krajobrazy, wnętrza. Ich prace prezentowane są na wystawach. Zajęcia sekcji odbywają się dwa razy w tygodniu w budynku przy ulicy Kasztelańskiej 22.

ad. 6) Sekcja plastyczna

Sekcja działa z myślą o zaspokajaniu ciekawości twórczej dzieci w wieku 6-12 lat. Spotkania odbywają się dwa razy w tygodniu w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Oprócz rozwijania manualnych zdolności dziecka, sekcja plastyczna daje możliwość zapoznania się z podstawowymi technikami plastycznymi, formami przestrzennymi, a także materiałami i narzędziami potrzebnymi do wykonania rysunku, obrazu i rzeźby. Dzieci nabywają umiejętności przedstawiania otaczającego ich świata za pomocą materiałów plastycznych, często wykonują prace dekoracyjno-użytkowe na różne okazje i uroczystości, m.in. Dzień Matki, walentynki, Mikołajki, Boże Narodzenie, karnawał, Wielkanoc. Każdy uczestnik sekcji ma również możliwość prezentowania swoich prac na specjalnie w tym celu przygotowanych tablicach i w gablotach mieszczących się w pomieszczeniach KCK.

ad. 7) Sekcja dekoracyjno-użytkowa „Studio Artystyczne”

Zajęcia prowadzone w środy w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22 przeznaczone są dla osób dorosłych, które interesują się pracami manualnymi. W ramach zajęć członkowie sekcji poznają tajniki tworzenia prac dekoracyjno-użytkowych. Zajęcia obejmują (w zależności od zainteresowań i wieku): prace dekoracyjno-użytkowe, ćwiczenia manualne z użyciem materiałów do obróbki plastycznej, tworzenie tkanin artystycznych, formy florystyczne, makramę (sztukę wiązania sznurków), technikę dekorowania przedmiotów tzw. decoupage. Uczestnicy poznają również techniki suszenia kwiatów i potpourri (tworzenie kompozycji zapachowych z mieszanek suszonych kwiatów i pyłków). Członkowie Studia Artystycznego poznają zasady stylizacji i dekoracji pomieszczeń przy pomocy tkanin, szkła, kompozycji kwiatowych i innych artykułów dekoracyjnych, które nadają wnętrzu niepowtarzalny charakter. W trakcie trwania zajęć uczestnicy wykonują dekoracje sezonowe i kompozycje florystyczne.

ad. 8) „Origami – sztuka bez tajemnic”

Zajęcia przeznaczone są dla osób dorosłych. W ramach sekcji uczestnicy poznają tajniki wschodniej sztuki tworzenia figurek wyłącznie poprzez składanie i rozginanie kartki papieru bez użycia materiałów pomocniczych takich jak klej, taśma, czy nożyczki. Celem zajęć jest kształtowanie osobowości, nauka dyscypliny i przestrzegania reguł, przy jednoczesnym motywowaniu do twórczego i logicznego myślenia. Poprzez aktywną zabawę członkowie sekcji uczą się ładu, harmonii, skupienia i równowagi, rozwijają się artystycznie i uwalniają na piękno. Zajęcia prowadzone są dwa razy w tygodniu w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22.

ad. 9) Sekcja rytmiki „Szkoła rytmu”

Zajęcia rytmiki prowadzone są dwa razy w tygodniu w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22 i adresowane do dzieci w wieku od 4 do 6 lat, które nie miały wcześniejszych kontaktów z muzyką i nie grają na żadnym instrumencie. Podstawowym założeniem sekcji jest umuzykalnienie i rozwój ruchowy dzieci, propagowanie tańca poprzez zabawę. Zajęcia mają na celu rozwijanie wrażliwości słuchowej, ekspresji ruchowej, pobudzenie wyobraźni i inwencji twórczej, rozwijanie umiejętności szybkiego reagowania na zmiany rytmu i tempa, a także współdziałania w grupie. Zajęcia twórczo aktywizują dzieci, stymulując ich prawidłowy rozwój emocjonalny, rozwijają pamięć, spostrzegawczość i umiejętność koncentracji, muzykalność i wrażliwość muzyczną, pobudzają wyobraźnię. Członkowie sekcji biorą udział w zabawach i ćwiczeniach rytmicznych, uczą się nowych piosenek i wierszyków. Zajęcia mają na celu również usprawnienie motoryki i włączenie dzieci w aktywny proces twórczy.

ad. 10) Sekcja filmowo-montażowa „Okiem obiektywu”

Zajęcia odbywają się w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22. Sekcja zrzesza miłośników sztuki filmowej, którzy biorą czynny udział w popularyzowaniu wartościowych zjawisk artystycznych. Zajęcia pozwalają na pełne poznanie możliwości sprzętu, a także zasad montażu filmowego. Zadaniem sekcji jest pomoc przy opanowaniu techniki filmowania, montowania własnych produkcji filmowych oraz obsługi sprzętu wideo. Uczestnicy poznają proces produkcyjny filmu (od scenariusza do montażu) i przede wszystkim sami tworzą krótkie filmy, które z założenia nie mieszczą się w tzw. głównym nurcie kina, poszukującego nowych form i treści. Celem sekcji jest również popularyzacja filmów amatorskich.

ad. 11) ABC obsługi komputera

To zajęcia przeznaczone dla osób, które pragną nauczyć się obsługi komputera (bądź też zwiększyć umiejętności komputerowe), a także stać się aktywnymi użytkownikami sieci internetowej. W ramach zajęć członkowie sekcji poznają tajniki obsługi systemu operacyjnego Windows, nabywają umiejętność posługiwania się narzędziami systemowymi, a także uczą się obsługi komputerowych edytorów tekstu i grafiki, programów multimedialnych, programów do edycji zdjęć oraz korzystania z zasobów sieci internetowej (m.in. zakładanie konta pocztowego, profilu na portalu społecznościowym, posługiwania się komunikatorami). Zajęcia sekcji komputerowej odbywają się w kamienicy przy ulicy Kasztelańskiej 22.

ad. 12) Warsztaty rysunku

Warsztaty odbywają się 2 razy w tygodniu w kamienicy KCK przy ulicy Kasztelańskiej 22. Mają one na celu rozwijanie pasji, jaką może być rysunek, i są okazją do rozwinięcia skrywanych przez lata talentów, a także metodą na walkę ze stresem i idealną odskocznią od codzienności. Podczas warsztatów uczestnicy poznają techniki rysunku węglem, ołówkiem i pastelami, uczą się reguł kompozycji, a także operowania światłowieniem. Zajęcia odbywają się w środy i czwartki, przeznaczone są dla osób dorosłych.

Kujawskie Centrum Kultury udostępnia pomieszczenia dla:

- 11 zespołów muzycznych,
- stowarzyszeń społeczno-kulturalnych na zebrania klubowe oraz w ramach realizacji wspólnych przedsięwzięć kulturalnych – Polskiego Związku Filatelistów Koło w Inowrocławiu i Polskiego Towarzystwa Historycznego.

W 2015 roku Kujawskie Centrum Kultury było organizatorem i współorganizatorem wielu imprez i przedsięwzięć kulturalnych, w których uczestniczyli mieszkańcy Inowrocławia, kuracjusze oraz zaproszeni goście. KCK organizowało imprezy zarówno w Teatrze Miejskim, galeriach, jak również w plenerach: w muszli koncertowej Parku Solankowego, Teatrze Letnim przy ul. Świętokrzyskiej, na placu imprez przy ul. Macieja Wierzbńskiego oraz w scenerii tętni solankowej i na lotnisku Aeroklubu Kujawskiego.

Kujawskie Centrum Kultury w 2015 roku było organizatorem takich imprez jak:

- XXIII Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (zbiórka pieniędzy, licytacje, występy inowrocławskich zespołów: ITD i BAD-U2 Tribute Band, happening „światelko do nieba” – pokaz sztucznych ogni),

- Imieniny Inowrocławia z okazji 830. rocznicy pierwszego zapisu o mieście:

- wykład „Inowrocławskie sądownictwo po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku” (dr hab. Janusz Kutta – Prorektor Kujawsko-Pomorskiego Szkoły Wyższej w Bydgoszczy) oraz podsumowanie pokonferencyjnej publikacji „Inowrocław jako centrum sądowno-administracyjne” (dr hab. Igor Zgoliński – Dziekan Prawa, Administracji i Ekonomii K-PSW w Bydgoszczy oraz Wiesław Juchacz i Mieczysław Oliwa – sędziowie Sądu Okręgowego w Bydgoszczy),

- koncert w wykonaniu Towarzystwa Śpiewu „Halka”,

- otwarcie X jubileuszowej wystawy „Od Imienin do Imienin” (fotografie Dominika Fijałkowskiego, Jarosława Hejenkowskiego, Marka Jasika, Adama Markiewicza, Macieja Piątka i Beaty Zarzyckiej),

- imieninowy poczęstunek,

- Inowrocławskie Spotkania Artystyczne: Plastikon – konkurs plastyczny dla uczniów

szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych (temat „Gimbaza, czyli satyra na współczesnego nastolatka”); Biesiada Poetycka – Turniej Jednego Wiersza, Turniej Poezji Śpiewanej, Autorskie Prezentacje Poetyckie; Musicorama – konkurs wokalny dla młodzieży,

· 60. Ogólnopolski Konkurs Recytatorski – Turniej Recytatorski, Turniej Poezji Śpiewanej, Turniej „Wywiedzione ze słowa”, Turniej Teatrów Jednego Aktora – eliminacje powiatowe dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i dorosłych,

· XIII Ogólnopolski Festiwal Małych Form Teatralnych „Arlekinada” – dwudniowe zmagania młodzieżowych zespołów teatralnych oceniane przez profesjonalne jury: Ewa Błaszczyk, Beata Kawka, Łukasz Maciejewski i Jerzy Rochowiak; festiwal zwieńczył koncert Anity Lipnickiej „Vena Amoris”,

· Otwarte Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tańcu Nowoczesnym – eliminacje do Mistrzostw Świata i Europy; kategorie taneczne: urban pop (disco dance), performdance (inne formy tańca), urban street show (street dance show), jazz dance i contemporary balet (modern jazz),

· Otwarte Mistrzostwa Polski Federacji WADF w Tańcu Urban Street (hip-hop) – eliminacje do Mistrzostw Świata i Europy,

· Turniej Słowa „Słowo źródłem inspiracji” – Turniej Recytatorski „Słowem opowiedziane”, Turniej Poezji Śpiewanej „Słowem wyśpiewane”, Turniej Ilustratorski „Malowane słowem” – eliminacje powiatowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych,

· Madagaskar Party – atrakcje dla dzieci w wykonaniu animatorów z Grupy T z Torunia, Mega Twister, malowanie twarzy, balonowe zwierzaki, pokaz gigantycznych baniek mydlanych, kącik malucha, byk rodeo, duże maskotki, szczudlarze w strojach z „Alicji w Krainie Czarów”, występy zespołu „Awangarda” i solistów ze Studia Piosenki KCK pod kier. Katarzyny Ignaczak i Kingi Rogóż,

· XXI Dziecięcy Festiwal Piosenki „Pokażemy, co umiemy” – eliminacje i finał konkursu wokalnego dla przedszkolaków oraz uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych,

· Konfrontacje Teatrów Dziecięcych „Teatr bez granic” (eliminacje powiatowe dla uczniów szkół podstawowych i gimnazjalnych),

· 38. Przegląd Artystyczny Chórów Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Wiosna w Solankach” – przemarsz chórów ulicami Inowrocławia w asyście Orkiestry Dętej IKS SOLINO SA pod dyr. Edwarda Piórko, prezentacje estradowe chórów w muszli koncertowej,

· Dzień Dziecka – Kulinaryny Master Team,

· Dni Inowrocławia 2015:

- inauguracja Jarmarku Kujawskiego; koncert NA LUDOWO w wykonaniu solistów i zespołu „Awangarda” ze Studia Piosenki KCK pod kier. Katarzyny Ignaczak i Kingi Rogóż, Wioska Ginących Zawodów (warsztat garncarski, warsztat papieru czerpanego, warsztat świecownika, dawna polska wieś, warsztat prząsniczcy, zielarski kram, warsztat powroźnika, warsztat szewski, olejarnia, warsztat mincerza),

- prezentacje inowrocławskich zespołów: „Aksamit” i „Srebrny głos” (Klub Kopernik KSM), „Andante” (Klub Przydomek KSM) i „Astry” (Klub KSM Rondo) w muszli koncertowej,

- otwarcie wystawy „Inowrocławska Plastyka 2015” w Galerii Miejskiej oraz wystawy artystów Międzynarodowego Pleneru Artystycznego INO ART (foyer Teatru Miejskiego),

- impreza plenerowa na terenie lotniska Aeroklubu Kujawskiego – Wielkie Grillowanie, wystąpili: Vej, Krzysztof Krawczyk i Bayer Full oraz Indios Bravos i LemON,

· Mistrzostwa Polski Modeli Szybowców Sterowanych Radiem w klasie F3B,

· XLIII Ogólnopolski Festiwal Młodzieżowych Orkiestr Dętych – przesłuchania estradowe w muszli koncertowej, Koncert Nocny z udziałem Janusza Szroma w scenerii tężni solankowej, Koncert Galowy w muszli koncertowej Parku Solankowego,

· Estate Italiana – koncert na powitanie wakacji w wykonaniu gwiazd muzyki włoskiej, wystąpili: Matteo Mazzucca, Roberto Zucarro, Steffi Mal i Andrea Lattari oraz zespół Ciaccio's Band z Małgorzatą Orłowską, koncert poprowadził włoski dziennikarz Enrico Buscema,

· Inowrocławskie Lato Muzyczne (koncerty w muszli koncertowej Parku Solankowego), wystąpili:

· Towarzystwo Śpiewu „Halka” w Inowrocławiu,

· zespół Stara Szkoła,

· zespół Background,

· Orkiestra Dęta IKS SOLINO SA pod dyr. Edwarda Piórko,

· Daria Wójcik (sopran) i Remigiusz Kuźmiński (tenor),

· zespół U-ROCK,

· zespół Bella Notte,

· zespoły wokalne „Jutrzenka” i „Tulipan” oraz duet wokalny „Ona i On” z Klubu Mieszkańców KSM w Koninie,

· Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. Marka Czekają i soliści – Magdalena Polkowska-Szachnowska (sopran) i Marcin Naruszewicz (tenor),

· 23. Turniej Recytatorski „O pióro Jana Brzechwy” – eliminacje dla uczniów klas I-III szkół podstawowych,

· 2 koncerty w ramach XII Inowrocławskiej Gali Operowo-Operetkowej:

· musical „Skrzypek na dachu”, wykonawcy: Inowrocławska Orkiestra Promenadowa, Michał Kocimski – dyrygent i artyści Teatru Muzycznego w Łodzi (Zbigniew Macias, Anna Walczak, Piotr Płuska, Aleksandra Drzewicka, Emilia Klimczak, Chór Kameralny, Balet Kameralny),

· „Wielka gala opery i operetki”, wykonawcy: Inowrocławska Orkiestra Promenadowa pod dyr. Marka Czekają oraz soliści (Katarzyna Trylnik, Magdalena Idzik, Tadeusz Szlenkier, Adam Zaremba),

· III Blues Ino Festiwal, wystąpili: KLUSEM Z BLUSEM, DEMOBIL BLUES, SZULERZY i NOCNA ZMIANA BLUESA,

· VIII INO-ROCK FESTIVAL, wystąpili: FISH, TIM BOWNESS, MOTORPSYCHO, Millenium i State Urge,

· 38. Konkurs Recytatorski Poezji i Prozy Kujawskiej im. Franciszka Becińskiego – eliminacje dla uczniów szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych,

· Festyn Rodzinny „Z gęsiną w tle” – degustacja gęsiny i wyrobów z gęsi, rogali kujawskich, miodów, tradycyjnych przysmaków, koncert kapeli ROY, pokazy barmańskie w wykonaniu Krzysztofa Drabika, FootbarShow czyli połączenie pokazu barmańskiego z freestyle football (Paweł Skóra), show iluzjonistyczne w wykonaniu Jędrzeja Bukowskiego, akrobatyczne wiraże – sześcian i koło, UV i neon show (kuglarsko-taneczne show w świetle ultrafioletowym), fotoklitka, rodzinne koło fortuny z nagrodami, zabawy dla dzieci, warsztaty z etnografem, malowanie twarzy,

· Koncert „Muzycznymi śladami naszych rodziców” w wykonaniu zespołów „Little Stars” i „Awangarda” oraz solistów Studia Piosenki KCK pod kier. Katarzyny Ignaczak i Kingi Rogóż,

· Mini Playback Show – dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych,

· konkurs fotograficzny „Jesień w Inowrocławiu” (dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych),

· konkurs na model przestrzenny długiej chaty sprzed 2000 lat (dla uczniów szkół podstawowych),

· Koncert Kolęd i Pastorałek w wykonaniu solistów i zespołów Little Stars i Awangarda ze Studia Piosenki KCK pod kier. Katarzyny Ignaczak i Kingi Rogóż,

· Sylwester pod gwiazdami (zabawa z dj'em przy muzyce mechanicznej, konkursy z nagrodami),

· spotkania z cyklu „Porozmawiajmy o...” (organizowane raz w miesiącu w okresie od stycznia do czerwca), poruszające różnorodną tematykę, w tym m. in.:

· „Stare... jak nowe” – Edyta Lasota, dekorator wnętrz,

· „Wszystko, co chcecie wiedzieć o kwiatkach” – Włodzimierz Wasilewski, opiekun palmiarni w Parku Solankowym,

· „Pianista – któż to taki?” – Maria Nowosad,

· „Francja – kraj tysiąca serów” – Justyna Majewska i Guillaume Michy,

· Prezentacja nowości ze zbiorów księżnicy – Marlena Sobczyńska, Kierownik Wypożyczalni dla Dorosłych Biblioteki Miejskiej im. Jana Kasprowicza.

· wystawy plastyczne, fotograficzne i rysunku:

· Vladimir Kazanevsky – wystawa rysunku satyrycznego „Życie to satyra” – Sala Wystaw Czasowych,

· Jan Siekiera „Rysunek” – Galeria Miejska,

- „Nasze przestrzenie twórcze” – wystawa prac członków sekcji KCK (origami, rysunek i fotografia) – Sala Wystaw Czasowych,
- Leonard Berendt „Malarstwo” – Galeria w Ratuszu,
- Halina Różewicz-Książkiewicz „W cieniu matematyki” – Galeria w Ratuszu,
- Henryk Cebula – wystawa rysunku satyrycznego „Satyra” – Sala Wystaw Czasowych,
- Agnieszka Antczak, Roman Chamski, Dawid Choptowy, Marcin Fołda, Ewa Koc, Stefan Łożykowski, Danuta Nawrocka, Małgorzata Nijak-Kucharska, Leonard Pyszkowski „Inowrocławska Plastyka 2014” – Galeria Miejska,
- Grzegorz Bienias, Anna Bochenek, Mirko Demette, Edyta Dzierż, Jurgen Haupt, Piotr Jakubczak, Krzysztof Rapsa, Walery Staratowicz, Marian Stępak – wystawa poplenerowa Międzynarodowego Pleneru Artystycznego INO ART 2014 – Teatr Miejski,
- Barbara Marcinkowska „Malarstwo i muzyka” – Galeria w Ratuszu,
- Roman Kaczmarek „Finezja i symbole” – Galeria Miejska,
- Wystawa pokonkursowa „Jesień w Inowrocławiu” (dla uczniów gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych) – Sala Wystaw Czasowych,
- Agnieszka Antczak, Małgorzata Nijak-Kucharska, Marcin Fołda, Stefan Łożykowski „Przedświąteczna Wystawa Prac Inowrocławskich Artystów Plastyków” – Galeria „Tymczasem”,
- spektakle teatralne:
 - „Gra” w reż. Pawła Lewartowskiego w wykonaniu Teatru LEWART 76 na podstawie „Piaskownicy” Michała Walczaka,
 - „Korytarz” na podstawie dramatu Miłki Malzahn w reżyserii Elżbiety Piniewskiej w wykonaniu aktorów Inowrocławskiego Teatru Otwartego,
 - monodram Karoliny Fabianowskiej „Agata szuka pracy” na podstawie sztuki Dany Łukasińskiej w reżyserii Elżbiety Piniewskiej,
 - monodram Marcina Sipińskiego „W Republice Szczęścia” na podstawie sztuki Martina Crimpa w reżyserii Elżbiety Piniewskiej,
 - spektakl „Klimakterium 1 i już” w reżyserii Elżbiety Jodłowskiej i Krzysztofa Jaślara (obsada: Elżbieta Jodłowska, Ewa Cichocka, Elżbieta Okupska, Małgorzata Gadecka),
 - „Klimakterium 2 czyli menopauzy szal” w reżyserii Krzysztofa Jaślara i Elżbiety Jodłowskiej (obsada: Elżbieta Jodłowska, Ewa Cichocka, Elżbieta Okupska, Małgorzata Gadecka),
 - „Jak zostać SEX GURU ” – monodram Tomasza Kota,
 - koncerty i kabarety:

· XX Inowrocławski Koncert Noworoczny (muzyka zespołu QUEEN SYMFONICZNIE w wykonaniu orkiestry Alla Vienna i chóru Vivid Singers oraz śpiewający aktor jako Freddie Mercury),

· Stare Dobre Małżeństwo,

· Koncert Karnawałowy – najpiękniejsze arie i duety z najsłynniejszych oper i operetek (artyści wrocławskich scen muzycznych: Katarzyna Staroń, Jędrzej Tomczyk, Emilia Zawisza i Klaudyna Wąsiewicz),

· Walentynkowa Gala Trzech Tenorów i Mezzosopranu (wystąpili: Mariusz Adam Ruta, Romuald Spychalski, Dominik Sutowicz oraz Anna Jurczyńska),

· Kabaret SMILE,

· Kabaret Moralnego Niepokoju „Jerzyk dzisiaj nie pije”,

· Kabaret NOWAKI,

· Kabaret Paraniennormalni „Żarty się skończyły NA BIS”,

· Jarek Wist „Na swojej skórze”,

· Edyta Geppert,

· Maciej Maleńczuk z zespołem Psychodancing,

· Mariusz Kalaga z zespołem Partners,

· Katarzyna Groniec „ZOO. Piosenki Agnieszki Osieckiej”,

· Brygida i Robert Łukowski oraz Mirek Szoltysek „Biesiada Śląska”,

· Koncert operetkowy „Wielka sława to żart” – wystąpili: Anna Jurczyńska, Emilia Zielińska, Mirosław Niewiadomski, Mariusz Adam Ruta i Romuald Spychalski,

· Maria Czubaszek, Magda Umer, Hanna Śleszyńska i Artur Andrus – program kabaretowo-muzyczny „Dużo kobiet, bo aż trzy”,

· Michał Bajor „Moja miłość”,

· Koncert Wiedeński (wystąpią: Katarzyna Staroń, Jędrzej Tomczyk, Klaudyna Wąsiewicz, Emilia Zawisza i Andrzej Tulik),

· Damian Holecki,

· Irlandzkie Andrzejki – Jig Reel Maniacs,

· Piotr Bałtroczyk „Tylko dla dorosłych”,

· spektakle edukacyjne dla dzieci i młodzieży,

· spotkania i warsztaty:

„Znani polscy masoni XVIII-XXI wieku” – spotkanie z dr Mirosławą Dołęgowską-Wysocką, redaktorką „Wolnomularza Polskiego”,

„Sprawa to znana: wiersze i reklama” – warsztaty poetycko-reklamowe prowadzone przez Dominika Rokosza, poetę, dramaturga i copywritera,

Do imprez, których współorganizatorem było Kujawskie Centrum Kultury, należą m.in.:

- VIII Targi Ślubne i Komunijne,
- V Koncert Charytatywny „Pirackie Serca Granie” dla Oli, Fabiana, Luizki, Gabriela; koncerty zespołów: ITD i SielSKA, licytacje, loteria fantowa (z Fundacją K-S-M „Jesteśmy z Wami” i społecznością ZS Integracyjnych w Inowrocławiu),
- Majówka w Inowrocławiu (Teatr Letni) – wystąpili: GrubSon & Dj BRK, Junior Stress & Sun El Band,
- Festyn z okazji obchodów Dnia Ziemi (z UM Inowrocławia),
- Nadzwyczajny Koncert z okazji Święta Konstytucji 3 Maja; wystąpili: Jakub Jakowicz (skrzypce), Inowrocławska Orkiestra Symfoniczna „Pro Arte” pod dyr. Sławomira Chrzanowskiego (z ITM „Pro Arte”, PSM I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego),
- VIII Bieg Piastowski (z UM Inowrocławia, UM Kruszwica, OSiR),
- III Kujawski Piknik Śmigłowcowy (z 56. Bazą Lotniczą, UM Inowrocławia, OSiR),
- Wystawa Gospodarcza (z UM Inowrocławia),
- Koncert Symfoniczny „Uczniowie Miastu” (z ITM „Pro Arte”, PSM I i II st. im. Juliusza Zarębskiego),
- X Wojewódzki Konkurs Wokalny dla Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej „Piosenka bez barier” (z ZS Integracyjnych i Inowrocławskim Towarzystwem Integracyjnym EX AEQUO),
- V Kujawski Festiwal Pieśni Ludowej (z Wojewódzkim Związkiem Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Bydgoszczy),
- Czwartkowe wieczory z muzyką kameralną. Solanki. Lato 2015 – koncerty: „Wokalnie i instrumentalnie”, „W pewien piękny wieczór”, „Wokół romantyków”, „Gitarowe mariaże”, „Cygańskie skrzypce” (z ITM „Pro Arte” i „Solanki” Uzdrowiskiem Inowrocław Sp. z o.o.),
- Koncerty w ramach IV Mistrzostw Inowrocławia w Streetball’u; zagrali: Musiel & NP MC Kret, Adezet, Ejsi, Koza, Klemens, a gwiazdą wieczoru był pochodzący z Elbląga raper VNM, imprezę poprowadził Dj Rink (z UM Inowrocławia, OSiR),
- Art INO Festiwal (JAM Graffiti i występ Wujka Samo Zło, Letnie Kino Objazdowe Allegro – pokaz filmu „Mroczny rycerz”, warsztaty taneczne Szkoły Tańca Adama Borzęckiego, animacje dla dzieci, konkursy, malowanie ławek przez dzieci, specjalny pokaz fontanny, Night Dance Show – pokaz tańca i Taneczny Teatr Cienia, spektakl „Taniec Śmierci” w wykonaniu grupy LEWART 76, wieczorne zwiedzanie Stałej Wystawy Solnictwa, Festiwal Baniek Mydlanych, „Belgijka”, Galeria Fotografii, szcudlarze, karykaturzysta) - (z UM Inowrocławia, OSiR),

· Lato z Radiem, wystąpili: Perfect, Papa D. i Rafał Brzozowski (z UM Inowrocławia),

· Narodowe Czytanie „Lalki” Bolesława Prusa (czytanie fragmentów „Lalki” Bolesława Prusa w wykonaniu młodzieży z Inowrocławskiego Teatru Otwartego prowadzonego przez Elżbietę Piniewską) - (z Biblioteką Miejską im. Jana Kasprowicza),

· Koncert na zakończenie sezonu plenerowego – muzyczne POŻEGANIANE LATA z Kamilem Bednarkiem, Farben Lehre i Mistah Lego (z UM Inowrocławia, OSiR),

· XXIV Kongres Uzdrowisk Polskich pod hasłem „Uzdrowiska Polskie – Wyzwania i szanse” (ze Stowarzyszeniem Gmin Uzdrowiskowych RP, Stowarzyszeniem „Unia Uzdrowisk Polskich” oraz Izbą Gospodarczą „Uzdrowiska Polskie”),

· koncerty w ramach 36. Festiwalu Muzyki Organowej „Jesienne wieczory organowe” – Koncert z okazji obchodów Roku Ks. Jana Twardowskiego, Koncert z okazji obchodów Roku Św. Jana Pawła II, Koncert z okazji obchodów Międzynarodowego Roku Światła, Koncert z okazji obchodów Roku Teatru Powszechnego (z Inowrocławskim Towarzystwem Integracyjnym EX AEQUO, ITM „Pro Arte”, Parafią Imienia NMP i Parafią Zwiastowania NMP),

· Koncert z okazji Narodowego Święta Niepodległości – wystąpili: Agnieszka Olszewska, Wojciech Dyngosz, Zespół Muzyczny „Pro Arte”, chóry (Zespół Wokalny „Pro Arte” i Chór „Canzonetta” PSM), przygotowanie chórów: Aleksandra Brejza, Monika Wilkiewicz (z ITM „Pro Arte”),

· Spektakl dla dzieci „Złoto i liście” w wykonaniu aktorów Teatru Muzycznego w Toruniu (z Teatrem Muzycznym w Toruniu),

· Koncert Bożonarodzeniowy „Hej, kolęda kolęda!” w wykonaniu uczniów i pedagogów Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Zarębskiego (z ITM „Pro Arte”, PSM I i II st. im. J. Zarębskiego),

· Wigilijne spotkanie mieszkańców Inowrocławia połączone z Inauguracją Bożonarodzeniowej Szopki Kujawskiej (z OSiR).

Uzasadnienie

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy – zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym – przyjmowanie sprawozdań z działalności wójta.

Zgodnie z § 10 pkt 5 uchwały nr XXXVII/529/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 października 2009 r. w sprawie nadania Statutu Kujawskiemu Centrum Kultury w Inowrocławiu, Dyrektor Centrum jest zobowiązany do corocznego przedstawiania Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdania z jego działalności.

W załączniku do uchwały Kujawskie Centrum Kultury w Inowrocławiu przedstawiło szczegółowe sprawozdanie ze swojej działalności na rzecz mieszkańców Inowrocławia w zakresie upowszechniania kultury w 2015 r.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski